
 

COMUNE DI SCAFA 
AREA VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 489 del 06/06/2022 

REGISTRO GENERALE N. 489 del 06/06/2022 
 

Determina N. 27 del 06/06/2022 del Responsabile di Settore. 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI SPESA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE PER LA “STAMPA, IMBUSTAMENTO, RENDICONTAZIONE ATTI, 

ASSISTENZA LEGALE, ECC.” - DITTA: CROSS CONTROL SRL - CIG: ZD235D5255 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n. 

126; 

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto il D.Lgs 18.04.2016, n. 50 

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241; 

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  

Viste:  

 La delibera di C.C. n. 3 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il DUP 2022/2024;  

 La delibera di C.C. n. 4 del 24/01/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2022/2024;  

 la delibera di G.C. n. 12 del 16.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario per l’esercizio 2022;  

 Dato atto che i dipendenti individuati come Responsabili di Servizio sono abilitati a 

sottoscrivere gli atti d’impegno così come previsto dall’art. 23 del Regolamento di Contabilità e art. 

107 del T.U.E.L. D. Lgs n. 267/2000;  

 Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 05.01.2022, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Posizione Organizzativa - Responsabile dell’Area Vigilanza al sottoscritto; 

 Ritenuta la propria competenza; 

 Vista la determina n. 21 del 31/0/2022, con la quale è stata affidata “….in via sperimentale,  

alla ditta Cross Control srl di San Benedetto del Tronto (AP) con sede in Largo Danubio n. 2, 

P.IVA 01974730440, la gestione del servizio presumibile di 700 verbali di accertata violazione 

amministrativa al CdS/sanzioni amministrative comprendente l’esternalizzazione di tutti quei 

servizi software sussidiari ed esternalizzabili ai sensi di legge, di seguito indicati: servizio di 

stampa, imbustamento, rendicontazione atti, ecc., compreso le spese legali e processuali per 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 489 del 06/06/2022 

eventuali ricorsi alla Prefettura o al Giudice di Pace fino al 2° grado di Giudizio “Tribunale 

Civile”, accertate, lavorate e ritenute valide dall'organo accertatore a seguito di rilevamento della 

velocità tramite l’utilizzo del dispositivo elettronico bidirezionale fisso installato sulla S.S. 5 al Km. 

201+050, per l’importo di € 7.000,00 + Iva al 22%”; 

 Vista la stessa determina, con cui è stata impegnata la relativa spesa per l’importo la somma 

di € 8.540,00 compresa Iva 22%,  giusta impegno di spesa 2022/40/32/1,  sul Cap. di spesa n. 1082  

Art. 0  Tit. 1  P.d.C. 1.03.02.07.002,  del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio annualità 2022; 

 Vista la fattura n. 321  del 30/04/2022 dell’importo di € 8.540,00 , IVA compresa, acclarata al 

prot. n. 5847 del 7/05/2022, emessa dalla ditta Cross Control Srl  per la fornitura del servizio 

affidatogli; 

 Dato atto che la fornitura del servizio è stata effettuata ed è regolare; 

 Dato atto che il CIG che identifica la fornitura è il n. ZD235D5255 e che risulta acquisita la 

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

 Visto il DURC online prot. n. INAIL_32546677 del 13/04/2022 con scadenza validità                           

11/08/2022, dal quale si evince che la ditta fornitrice risulta in regola con gli adempimenti 

previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

 Visto l’esito della  richiesta effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 all’Agenzia 

Entrate Riscossione, Identificativo Univoco Richiesta: 202200001797115, secondo cui la Ditta 

Cross Control Srl è soggetto non inadempiente; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura n. 321 del 30/04/2022 dell’importo di € 8.540,00, IVA compresa, alla 

ditta Cross Control Srl di San Benedetto del Tronto (AP) con sede in Largo Danubio n. 2, 

P.IVA 01974730440, per “… la gestione del servizio presumibile di 700 verbali di accertata 

violazione amministrativa al CdS/sanzioni amministrative comprendente l’esternalizzazione di 

tutti quei servizi software sussidiari ed esternalizzabili ai sensi di legge, di seguito indicati: 

servizio di stampa, imbustamento, rendicontazione atti, ecc., compreso le spese legali e 

processuali per eventuali ricorsi alla Prefettura o al Giudice di Pace fino al 2° grado di 

Giudizio “Tribunale Civile”, accertate, lavorate e ritenute valide dall'organo accertatore a 

seguito di rilevamento della velocità tramite l’utilizzo del dispositivo elettronico bidirezionale 

fisso installato sulla S.S. 5 al Km. 201+050….”; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 489 del 06/06/2022 

2. Di dare atto che il totale della spesa di € 8.540,00 derivante dal presente atto trova copertura sul 

Cap. di spesa n. 1082  Art. 0  Tit. 1  P.d.C. 1.03.02.07.002 del bilancio di previsione 2022/2024, 

esercizio anno 2022, giusto impegno n. 2022/40/32/1; 

 

3. Di dare atto altresì che:  

 il CIG che identifica il presente servizio è il n. ZD235D5255  e  che risulta acquisita la 

certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010;  

 il  DURC online prot. n. INAIL_32546677 del 13/04/2022 con scadenza validità                           

11/08/2022,  dal quale si evince che la ditta Cross Control Srl risulta in regola con gli 

adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali; 

 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

 

5. Di rendere noto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990 è il 

Com.te Magg. Leonardo Mercurio; 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Com.te  Magg. Leonardo Mercurio 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 599 del 06/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   MERCURIO LEONARDO in data 

06/06/2022. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 599 del 06/06/2022 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. BUFARALE  ANDREA il 

06/06/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 729 

Il 06/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 489 del 06/06/2022 con oggetto: 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER IL SERVIZIO DI GESTIONE DELLE SANZIONI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 489 del 06/06/2022 

AMMINISTRATIVE PER LA “STAMPA, IMBUSTAMENTO, RENDICONTAZIONE ATTI, 

ASSISTENZA LEGALE, ECC.” - DITTA: CROSS CONTROL SRL - CIG: ZD235D5255 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  MERCURIO LEONARDO il 06/06/2022.
1
 

                                                           
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; Il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo di pubblicazione.   


